








Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 5





Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 7



Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 8





Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 10



Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 11



Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 12





Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 14





Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 16



Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 17



Termo TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA NÃO ELETRÔNICA (1221677)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 18







Manifestação 1221812         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 21



Manifestação 1221819         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 22



Despacho CEACC (1224489)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 23



Manifestação 1228580         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 24



Despacho 1228519         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 25



Despacho Publicação - Aviso (1233004)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 26



 

 

 
Ministério Público do Estado da Bahia 

Sede Administrativa: 5ª Avenida, mº 750, do CAB – Salvador, BA – Brasil – CEP: 41.745-0004 
Ministério Público do Estado da Bahia. | (mpba.mp.br) 

Salvador, 16 de setembro de 2024. 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
Processo SEI nº 19.09.02135.0027587/2024-20 
Dispensa de Licitação nº 224/2024 
 
 
O Ministério Público do Estado da Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra em andamento a realização de Dispensa de Licitação, em 
sua forma não eletrônica, que tem objeto a “Aquisição de 10 (dez) togas 
confeccionadas em tecido Oxford, para promotor(a) de Júri do Juri.”.  
 
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, abre-se 
prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas. 
 
As propostas de preços serão recebidas, exclusivamente, pelo e-mail caocrim@mpba.mp.br  até às 
23h59min do dia 19 de setembro de 2024 (03 dias úteis). 
 
Informações detalhadas sobre o objeto da contratação e sobre as regras para participação de 
fornecedores interessados encontram-se no Termo de Referência, bem como modelo de proposta, 
disponibilizados para download no Portal MPBA. 
 
Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou ainda pelo telefone              
71 3103-0611 / 0353 
 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Ministério Público do Estado da Bahia será 
contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para 
contratar com a Administração. 

Anexo Aviso - DL nº 224/2024 (1233005)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 27





Dispensa e Inexigibilidade de Licitação - Declaração - Executor Orçamentário 1245142         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 29



Dispensa e Inexigibilidade de Licitação - Declaração - Executor Orçamentário 1245142         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 30



Pl
an

60
 - 

D
em

on
st

ra
tiv

o 
de

 E
xe

cu
çã

o 
da

 D
es

pe
sa

 - 
D

ED

Ex
er

cí
ci

o 
ig

ua
l a

 2
02

4
C

ód
ig

o 
da

 U
ni

da
de

 G
es

to
ra

 ig
ua

l a
 0

6

E
sf

er
a:

Ó
rg

ão
:

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

:
U

ni
da

de
 G

es
to

ra
:

Fu
nç

ão
:

S
ub

fu
nç

ão
:

P
ro

gr
am

a 
de

 G
ov

er
no

:
P

A
O

E
:

Q
ua

nt
id

ad
e 

A
tu

al
:

Q
ua

nt
id

ad
e 

P
re

vi
st

a:

R
eg

iã
o:

F 
- F

is
ca

l

40
.1

01
 - 

S
up

er
in

te
nd

ên
ci

a 
de

 G
es

tã
o 

A
dm

in
is

tra
tiv

a 
- S

up
er

in
te

nd
ên

ci
a

40
 - 

M
in

is
té

rio
 P

úb
lic

o 
- M

P
E

00
06

 - 
C

en
tro

 d
e 

A
po

io
 O

pe
ra

ci
on

al
 à

s 
P

ro
m

ot
or

ia
s 

de
 J

us
tiç

a 
C

rim
in

ai
s 

- M
P

03
 - 

E
ss

en
ci

al
 à

 J
us

tiç
a

09
1 

- D
ef

es
a 

da
 O

rd
em

 J
ur

íd
ic

a
46

4 
- D

ef
es

a 
da

 S
oc

ie
da

de
 e

 P
ro

m
oç

ão
 d

a 
C

id
ad

an
ia

40
73

 - 
A

tu
aç

ão
 M

in
is

te
ria

l d
e 

Fo
m

en
to

 a
o 

C
om

ba
te

 à
 C

rim
in

al
id

ad
e

99
00

 - 
E

st
ad

o

50
,0

0 
un

id
ad

e
50

,0
0 

un
id

ad
e

E
xe

rc
íc

io
:

20
24

N
at

ur
ez

a 
da

D
es

pe
sa

D
es

tin
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

TR
O

(A
)

In
ic

ia
l

(B
)

S
up

le
m

en
ta

do
(F

)
C

on
ce

di
do

(D
=A

+B
-C

)
A

tu
al

(C
)

A
nu

la
do

(E
)

R
ec

eb
id

o
(H

)
C

on
t/R

es
er

va
(I) P
E

D
(G

)
B

lo
qu

ea
do

E
m

pe
nh

ad
o

P
ag

o
(J

=D
+E

-F
-G

-H
-I)

D
is

po
ní

ve
l

Li
qu

id
ad

o

O
bj

et
iv

o 
do

 P
A

O
E

:
R

ea
liz

ar
 a

çõ
es

 p
ar

a 
re

du
zi

r o
u 

el
im

in
ar

 a
s 

si
tu

aç
õe

s 
po

te
nc

ia
is

 o
u 

co
nc

re
ta

m
en

te
 fo

m
en

ta
do

ra
s 

de
 v

io
lê

nc
ia

 n
o 

co
m

ba
te

 a
o 

cr
im

e,
 c

on
tri

bu
in

do
 p

ar
a

fo
rm

ul
aç

ão
, m

on
ito

ra
m

en
to

 e
 im

pl
em

en
ta

çã
o 

de
 p

ol
íti

ca
s 

pú
bl

ic
as

 e
m

 p
ro

l d
a 

co
ns

tru
çã

o 
de

 u
m

a 
cu

ltu
ra

 d
a 

pa
z 

e 
de

 re
sp

ei
to

 a
os

 d
ire

ito
s 

hu
m

an
os

P
ro

du
to

:
22

80
 - 

A
tu

aç
ão

 m
in

is
te

ria
l d

e 
fo

m
en

to
 re

al
iz

ad
a

3.
3.

90
.1

4.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
20

0.
00

0,
00

0,
00

70
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
.3

82
,0

0
67

.3
72

,0
0

67
.3

72
,0

0
67

.3
72

,0
0

61
.6

18
,0

0

3.
3.

90
.1

5.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
20

0.
00

0,
00

0,
00

11
.3

00
,0

0
83

.9
28

,5
8

0,
00

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

6.
22

4,
00

22
6.

32
6,

00
22

5.
11

4,
00

22
5.

11
4,

00
36

.4
04

,5
8

3.
3.

90
.3

0.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
40

.0
00

,0
0

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
21

.1
21

,0
5

21
.1

21
,0

5
21

.1
21

,0
5

21
.1

21
,0

5
10

.8
78

,9
5

3.
3.

90
.3

2.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
78

8,
50

1.
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

51
1,

50
51

1,
50

51
1,

50
51

1,
50

0,
00

3.
3.

90
.3

3.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
40

.0
00

,0
0

0,
00

28
.9

48
,0

8
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

6.
26

3,
42

6.
26

3,
42

6.
26

3,
42

6.
26

3,
42

4.
78

8,
50

3.
3.

90
.3

6.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
0,

00
80

8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

80
8,

00
80

8,
00

80
8,

00
80

8,
00

0,
00

3.
3.

90
.3

9.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
7.

11
8,

74
7.

11
8,

74
7.

11
8,

74
7.

11
8,

74
12

.8
81

,2
6

3.
3.

90
.9

2.
00

0
1.

50
0.

0.
10

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
94

6,
00

9.
94

6,
00

9.
94

6,
00

9.
94

6,
00

54
,0

0

4.
4.

90
.5

2.
00

0
1.

70
0.

0.
13

1.
10

18
12

.0
1.

01
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0.

00
0,

00

4.
4.

90
.5

2.
00

0
1.

70
0.

0.
13

1.
10

18
13

.0
1.

01
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00

U
su

ár
io

: R
og

er
 L

ui
s 

S
ou

za
 E

 S
ilv

a
24

/0
9/

20
24

 1
1:

03
P

ág
in

a:
 1

 d
e 

2
E

m
iti

do
 e

m
:

Anexo PLAN 60 (1245203)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 31



Pl
an

60
 - 

D
em

on
st

ra
tiv

o 
de

 E
xe

cu
çã

o 
da

 D
es

pe
sa

 - 
D

ED

N
at

ur
ez

a 
da

D
es

pe
sa

D
es

tin
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

TR
O

(A
)

In
ic

ia
l

(B
)

S
up

le
m

en
ta

do
(F

)
C

on
ce

di
do

(D
=A

+B
-C

)
A

tu
al

(C
)

A
nu

la
do

(E
)

R
ec

eb
id

o
(H

)
C

on
t/R

es
er

va
(I) P
E

D
(G

)
B

lo
qu

ea
do

E
m

pe
nh

ad
o

P
ag

o
(J

=D
+E

-F
-G

-H
-I)

D
is

po
ní

ve
l

Li
qu

id
ad

o

4.
4.

90
.5

2.
00

0
2.

50
0.

5.
30

0.
00

00
00

.0
0.

00
.0

0
N

or
m

al
0,

00
0,

00
0,

00
17

.6
46

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
.6

46
,0

0

50
0.

00
0,

00
0,

00
11

9.
03

6,
58

40
3.

68
2,

58
0,

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

0,
00

35
0.

37
4,

71
33

9.
46

6,
71

33
8.

25
4,

71
33

8.
25

4,
71

43
4.

27
1,

29
To

ta
l d

o 
Te

so
ur

o

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es

Su
bt

ot
al

 R
eg

iã
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

43
4.

27
1,

29
35

0.
37

4,
71

50
0.

00
0,

00
33

9.
46

6,
71

50
0.

00
0,

00
0,

00
33

8.
25

4,
71

33
8.

25
4,

71
0,

00

R
eg

iã
o

0,
00

To
ta

l d
o 

Te
so

ur
o

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
8.

25
4,

71

0,
00

33
9.

46
6,

71

33
8.

25
4,

71

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
35

0.
37

4,
71

43
4.

27
1,

29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
8.

25
4,

71
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00

0,
00

43
4.

27
1,

29

35
0.

37
4,

71
33

9.
46

6,
71

50
0.

00
0,

00
Su

bt
ot

al
 P

A
O

E

33
8.

25
4,

71
0,

00
11

9.
03

6,
58

40
3.

68
2,

58

0,
00

PA
O

E

43
4.

27
1,

29

33
8.

25
4,

71
To

ta
l d

o 
Te

so
ur

o
35

0.
37

4,
71

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
9.

46
6,

71

50
0.

00
0,

00
0,

00

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

0,
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00

50
0.

00
0,

00

33
8.

25
4,

71

43
4.

27
1,

29

0,
00

33
8.

25
4,

71
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

33
8.

25
4,

71

33
9.

46
6,

71

0,
00

50
0.

00
0,

00
Su

bt
ot

al
 P

ro
gr

am
a

0,
00

0,
00

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es
0,

00
0,

00

0,
00

35
0.

37
4,

71

Pr
og

ra
m

a

0,
00

0,
00

33
9.

46
6,

71

0,
00

50
0.

00
0,

00

33
8.

25
4,

71

0,
00

43
4.

27
1,

29

0,
00

35
0.

37
4,

71

33
8.

25
4,

71

0,
00

0,
00

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

43
4.

27
1,

29

0,
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00

33
8.

25
4,

71

50
0.

00
0,

00

33
8.

25
4,

71

0,
00

35
0.

37
4,

71

33
9.

46
6,

71

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

l d
o 

Te
so

ur
o

Su
bt

ot
al

 U
O

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

U
O

0,
00

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es

0,
00

To
ta

l d
o 

Te
so

ur
o

50
0.

00
0,

00

0,
00

33
8.

25
4,

71

0,
00

0,
00

43
4.

27
1,

29
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
Su

bt
ot

al
 Ó

rg
ão

0,
00

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

43
4.

27
1,

29
0,

00
33

9.
46

6,
71

35
0.

37
4,

71

0,
00

0,
00

0,
00

33
8.

25
4,

71
35

0.
37

4,
71

0,
00

33
8.

25
4,

71

0,
00

0,
00

33
9.

46
6,

71
33

8.
25

4,
71

0,
00

50
0.

00
0,

00

0,
00

50
0.

00
0,

00
0,

00
11

9.
03

6,
58

40
3.

68
2,

58

O
rg

ão

0,
00

11
9.

03
6,

58
40

3.
68

2,
58

33
8.

25
4,

71

35
0.

37
4,

71

0,
00

0,
00

43
4.

27
1,

29

0,
00

To
ta

l d
e 

O
ut

ra
s 

Fo
nt

es
0,

00

50
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

l G
er

al
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

33
8.

25
4,

71
33

9.
46

6,
71

To
ta

l d
o 

Te
so

ur
o

35
0.

37
4,

71

0,
00

33
8.

25
4,

71

0,
00

0,
00

11
9.

03
6,

58

43
4.

27
1,

29

50
0.

00
0,

00

0,
00

33
9.

46
6,

71

50
0.

00
0,

00

0,
00

33
8.

25
4,

71

0,
00

50
0.

00
0,

00

0,
00

G
er

al

40
3.

68
2,

58

U
su

ár
io

: R
og

er
 L

ui
s 

S
ou

za
 E

 S
ilv

a
24

/0
9/

20
24

 1
1:

03
P

ág
in

a:
 2

 d
e 

2
E

m
iti

do
 e

m
:

Anexo PLAN 60 (1245203)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 32



Dispensa - Manifestação - Gestor Orçamentário 1245359         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 33



Manifestação 1245413         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 34



Manifestação 1245421         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 35



An
ex

o 
TA

BE
LA

 D
E 

PR
EÇ

O
S 

O
R

Ç
AD

O
S 

(1
24

56
64

)  
   

   
 S

EI
 1

9.
09

.0
21

35
.0

02
75

87
/2

02
4-

20
 / 

pg
. 3

6





Anexo ORÇAMENTO -TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA (1246004)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 38



Ao Ministério Público do Estado da Bahia.

A empresa C. B. Fernandes ME, estabelecida na Rua Ricardo Luiz
de Andrade, n° 454, Juazeiro do Norte-CE, fone: (85) 999580952, inscrita no
CNPJ sob o n° 03.563.360/0001-90, aqui representada por Celma Bezerra
Fernandes, abaixo assinada, vem apresentar proposta ao Ministério Público
do Estado da Bahia, com todas as suas especificações necessárias e de
acordo com as condições estabelecidas:

Item Descrição Marca Quant. Pç. Unit Pç. Total

1 Toga de Júri para Promotor (a) de Justiça,
confeccionado em tecido Oxford.

10 450,00 4.500,00

TOTAL 4.500,00

Dados da Empresa:
Razão social: CB Fernandes-Me
CNPJ: 03.563.360/0001-90
Endereço: Rua Chico Lemos, 493-B, Cidade dos Funcionários, CEP 60.822-785
Validade da proposta:
Validade da proposta: 60 (sessenta ) dias.
Prazo de entrega: 30 dias úteis; os prazos serão contados do recebimento da
ordem de serviço.
Prazo de garantia contra defeitos de fabricação: 03 (três) meses contra
defeitos de fabricação, a contar da emissão da Nota Fiscal.

Juazeiro do Norte, 09 de setembro de 2024.

Celma Bezerra Fernandes

Anexo ORÇAMENTO C B FERNANDES ME (1246012)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 39



 
 

 
 

Cotação Vestes Talares – MP-BA
Quant. Descrição Valor 

Unitário 
Valor Total 

10 Toga de Júri para Promotor(a) de Justiça  
   - Confeccionada em tecido Microfibra Premium 

R$ 680,00 R$ 6.800,00 

Opção de menor valor 
10 Toga de Júri para Promotor(a) de Justiça  

   - Confeccionada em tecido Oxford 
R$ 560,00 R$ 5.600,00 

 
Prazo de entrega dos produtos.:20 dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de empenho. 
Forma de pagamento...............: Nota de empenho. 
Local de entrega.......................: A combinar. 
Frete........................................: Não será acrescido valor de frete ao pedido. (CIF) 
Garantia do Produto.................: 90 dias. (Defeitos de fabricação) 
Validade da proposta...............: 60 dias. 

Dados da Empresa 
Razão social.............................: Daniela Amorim Mendes Malaquias 01274310636 
CNPJ........................................:  30.690.844/0001-72 
Endereço.................................:  Rua Guilherme Ladislau da Silva, 15 – Dom Pedro I – São José da Lapa 
 

Nos colocamos à sua inteira disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário, através dos e-
mails: contato@albacort.com.br ou albacortbm@gmail.com ou ainda através do telefone: (31) 99334-2503 
(vendas). 

Atenciosamente, 

 

 

 

Daniela A.M Malaquias 
Vendas 

Anexo ORÇAMENTO - Daniela Amorim Mendes Malaquias 012743 (1246015)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 40

Daniela Amorim 
Mendes 
Malaquias

Assinado de forma digital 
por Daniela Amorim 
Mendes Malaquias 
Dados: 2024.09.10 
10:39:44 -03'00'





Contrato CONTRATO SOCIAL (1248502)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 42





Contrato CONTRATO SOCIAL (1248502)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 44



Contrato CONTRATO SOCIAL (1248502)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 45





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
54.641.998/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/08/1985

NOME EMPRESARIAL
TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
77.23-3-00 - Aluguel de objetos do vestuário, jóias e acessórios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R TIJUCO PRETO

NÚMERO
156

COMPLEMENTO
********

CEP
03.316-000

BAIRRO/DISTRITO
TATUAPE

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
ORGLESTE@TERRA.COM.BR

TELEFONE
(11) 2507-2918

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/06/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/09/2024 às 15:31:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

25/09/2024, 15:31 about:blank

about:blank 1/1Anexo CNPJ (1248497)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 47





Anexo ._Declaracao_de_regularidade_37_2009__CNMP__6___2_ (1248514)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 49



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA
CNPJ: 54.641.998/0001-32 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:27:44 do dia 15/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/10/2024.
Código de controle da certidão: 147C.9029.C9F7.20D6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

rtidão Negativa de Débito do Credor 147C.9029.C9F7.20D6 FISCO FEDERAL (1246949)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg.



Certidão Negativa de Débito do Credor 20244140083 FISCO ESTADUAL BA (1246954)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 5







CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 54.641.998/0001-32
Certidão nº: 65882708/2024
Expedição: 24/09/2024, às 16:40:07
Validade: 23/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 54.641.998/0001-32, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Certidão Negativa de Débito do Credor 65882708-2024 TRABALHISTA (1246961)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 54





Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 56



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 57



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 58



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 59



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 60



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 61



Certidão (1248538)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 62



Manifestação 1248557         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 63



Despacho CEACC (1249317)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 64



Despacho CEACC (1249317)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 65





Dispensa - Manifestação - Gestor Orçamentário 1251874         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 67





Manifestação 1251919         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 69



Certidão TIDY (1253369)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 70



Despacho CEACC (1253417)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 71



Despacho CEACC (1253417)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 72



Despacho Autorização SGA (1254298)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 73







Despacho CEACC (1255694)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 76



Manifestação 1260900         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 77



Portaria Nº 442/2024 (1260901)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 78



Despacho CEACC (1263104)         SEI 19.09.02135.0027587/2024-20 / pg. 79




